
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 04 08

Název:
Individuální dotace v oblasti sportu pro rok 2025 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí individuálních dotací nad 250.000,00 Kč subjektům 
pracujícím v oblasti sportu pro rok 2025 a

rozhodlo

o poskytnutí individuálních dotací pro rok 2025 u žádostí ve výši nad 250.000,00 Kč subjektům zajišťujícím 
dlouhodobou sportovní činnost s dětmi a mládeží, sportovní a volnočasové aktivity, sportovní přípravu 
mládeže a nadstandardní reprezentaci města Děčín v oblasti sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací pro rok 2025 v předloženém znění se subjekty: 

1. Trenéři ve škole, z.s., IČO: 228 77 606, projekt: Trenéři ve škole, dotace: 642.963,00 Kč, 
2. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 661 05 609, projekt: FOTBAL - SPOLU ZA DĚČÍN, dotace: 250.000,00 Kč, 
3. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 498 88 366, projekt: SCM, dotace: 300.000,00 Kč, 
4. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 498 88 366, projekt: SpS dívky, dotace: 100.000,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 25 05 35 06 ze dne 11.03.2025 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí individuálních dotací pro rok 2025 u žádostí nad 250.000 Kč dle předloženého návrhu usnesení.

Cena: 1 292 963,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá zastupitelstvu města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí žádosti o poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín na podporu aktivit v oblasti sportu v roce 2025 nad 250 tis. Kč.

V rámci rozpočtu statutárního města Děčín pro rok 2025 byla na podporu subjektům v oblasti sportu 
schválena částka ve výši 19.000.000 Kč. Z této částky bylo v rámci dotačního programu navrženo rozdělit 
17.487.814 Kč.

Odbor ekonomický předkládá radě města k rozhodnutí 4 žádosti v jednotlivých případech nad 250 tis. Kč (viz 
přehled v příloze č. 1), které byly projednány dne 24.02.2025 Sportovní komisí.

1. Trenéři ve škole, z.s. - projekt Trenéři ve škole - požadavek 642.963 Kč
Jedná se o úspěšný pokračující projekt realizovaný v 11 základních školách města Děčín, který má za cíl 
zvýšení efektivity a kvality pohybových aktivit v řádných hodinách tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ. 
Sportovní komise doporučuje poskytnout dotaci ve výši 642.963 Kč.

2. FK JUNIOR Děčín z.s. - projekt FOTBAL - SPOLU ZA DĚČÍN - požadavek 560.000 Kč 
Dle bodu 1.2., III. Dotačního programu je fotbal dlouhodobě zařazen mezi mediální sporty, výše podpory 
vychází z kontinuity financování a celkové výše rozpočtu dotačního programu.
Sportovní komise doporučuje poskytnout dotaci ve výši 250.000 Kč.

3. Basketbalový klub Děčín z.s. - projekt SCM - požadavek 500.000 Kč
Dle bodu 1.2., II.c) Dotačního programu jde o podporu výkonnostního sportu extraligové úrovně klubu, 
statutárně podpořeného svazem. Sportovní komise doporučuje poskytnout dotaci ve výši 300.000 Kč.

4. Basketbalový klub Děčín z.s. - projekt SpS dívky - požadavek 300.000 Kč.
Dle bodu 1.2., II.c) Dotačního programu jde o podporu výkonnostního sportu extraligové úrovně klubu, 
statutárně podpořeného svazem. Sportovní komise doporučuje poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč.

Veřejnoprávní smlouva byla po konzultaci s OE zpracována právním zástupcem města a je v souladu se 
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Děčín. 

Vyjádření:

Příloha: 1_Prehled.pdf Komentář:
1. Přehled žádostí o individuální 
dotace nad 250 tis. Kč

Příloha:
2_A_pr_zadost_o_INDIV_
dotaci_SPORT_Treneri.pd
f

Komentář: 2. Žádost Trenéři ve škole, z.s.

Příloha:
3_A_pr_2025_sml_IND_s
port_Treneri_ve_skole.pd
f

Komentář:
3. Veřejnosprávní smlouva Trenéři ve 
škole, z.s.



Příloha:
4_A_FK_JUNIOR_zadost_
o_INDIVIDUALNI_dotaci_
SPORT_2025.pdf

Komentář: 4. Žádost FK JUNIOR Děčín z.s.

Příloha:
5_A_pr_sml_IND_sport_F
K_Junior_Spolu_za_DC.p
df

Komentář:
5. Veřejnosprávní smlouva FK JUNIOR 
Děčín z.s.

Příloha:
6_A_zadost_BK_DC_SCM
.pdf

Komentář: 6. Žádost Basketbalový klub Děčín z.s.

Příloha:
7_A_sml_Basket_Klub_D
C_SCM.pdf

Komentář:
7. Veřejnosprávní smlouva 
Basketbalový klub Děčín z.s.

Příloha:
8_A_zadost_BK_DC_SpS
_divky.pdf

Komentář: 8. Žádost Basketbalový klub Děčín z.s.

Příloha:
9_A_sml_IND_sport_Bas
ketK_DC_SpS_divky.pdf

Komentář:
9. Veřejnosprávní smlouva 
Basketbalový klub Děčín z.s.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 18.3.2025 12:59 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 19.3.2025 09:04 podepsáno



Příloha č. 1 

 

Přehled žádostí o individuální dotace nad 250 tis. Kč 

 

Pořadí Žadatel IČO Název projektu Požadovaná 
částka 

Doporučená 
částka 

 
1. 

 
Trenéři ve škole, z.s. 

 
228 77 606 

 
Trenéři ve škole 

 
642.963,00 

 
642.963,00 

 
2. 

 
FK JUNIOR Děčín z.s. 

 
661 05 609 

 
SPOLU ZA DĚČÍN 

 
560.000,00 

 
250.000,00 

 
3. 

 
Basketbalový klub Děčín, z.s. 

 
498 88 366 

 
SCM 

 
500.000,00 

 
300.000,00 

 
4. 

 
Basketbalový klub Děčín, z.s. 

 
498 88 366 

 
SpS dívky 

 
300.000,00 

 
100.000,00 

 
 

    
2.002.963,00 

 
1.292.963,00 

 

 

Za správnost: Bc. Petra Bláhová 



Oblast: PODPORA AKTIVIT V OBLASTI SPORTU

minimální finanční spoluúčast žadatele: 30 %

Typ projektu:

I.Rozšíření nabídky dlouhodobé sportovní činnosti s dětmi a mládeží ve věku do 21 let

I. typ Rozšíření nabídky dlouhodobé sportovní činnosti s dětmi a mládeží ve věku do 21 let

II. typ Rozšíření nabídky akcí pro občany města

a. Pořádání sportovních akcí na území města Děčína

b. Podpora sportovců z města Děčína na sportovních akcích v ČR a zahraničí

c. Podpora děčínských SpS a SCM, podpora individuál. sportovců v mimořádné reprezentaci

d. Sportovní činnost a aktivity handicapovaných

III. typ Nadstandardní reprezentace města v oblasti sportu

Žadatel o dotaci: Trenéři ve škole, z.s.

IČ: 228 77 606

Titul, jméno, příjmení: Ondřej Lípa, DiS

Tel.: 

E-mail: info@treneriveskole.cz

Funkce v organizaci: člen představenstva, statutární orgán

Název projektu:
Trenéři ve škole

Požadovaná částka: 642.963,- Kč

Časový 

harmonogram nebo 

datum realizace:

1.1.2025 - 31.12.2025

Místo realizace 

projektu:

ZŠ Komenského, ZŠ Vrchlického, ZŠ Březová, ZŠ Máchovo nám., ZŠ Na Stráni, ZŠ Školní, ZŠ 

Vojanova / Jalůvčí, ZŠ Na Pěšině, ZŠ Míru, ZŠ Kosmonautů, ZŠ Kamenická 

Popis a cíl projektu: Program Trenéři ve škole (TVŠ) má za cíl zvýšení efektivity a kvality pohybových aktivit v řádných 

hodinách tělocviku na 1. stupni ZŠ v podobě zapojení proškolených sportovních trenérů do 

spolupráce s učitelkami/učiteli, které/kteří se díky pestrosti přístupů a aktivit inspirují do zbylých 

vyučovacích hodin TV. Hlavním cílem je posílení emoční vazby dětí k pohybu, zlepšení úrovně 

jejich pohybových kompetencí a pomoc učitelkám s organizací hodin tělocviku. Díky propojení 

sportů, které v pravidelné rotaci ve standardních hodinách tělocviku na 1. stupni základních škol 

nabízejí dětem pestrou pohybovou činnost, dochází ke zlepšení fyzického i mentálního zdraví dětí 

s pozitivním vlivem na jejich kognitivní procesy, rozvoj mozku a s tím související studijní 

předpoklady, což potvrdily i dvě konference s tématem “Trenéři ve škole”. Program má v 

dlouhodobém horizontu další pozitivní efekty v podobě vybudování dlouhodobého vztahu k pohybu, 

a případně i vytvoření emoční vazby ke konkrétnímu sportu. 

Naším primárním cílem je ovšem rozpohybovat všechny děti, nejen ty nadané. Paní učitelky jsou v 

hodinách aktivně zapojeny, což umožní dělit děti do více skupin, a využít tak efektivněji časový 

prostor určený k pohybu a sportování. 

Cílová skupina žáci 1.a 2. tříd 11 základních škol statutárního města Děčín v období leden- červen 2025, žáci 

1.tříd 11 základních škol statutárního města Děčín - v období září - prosinec 2025

Žádost o poskytnutí individuální dotace pro rok 2025

Kontaktní osoba za 

žadatele:

Příloha č. 2



Čestná prohlášení a upozornění pro žadatele:

Povinné přílohy: 1. Rozpočet projektu

2. Výpis ze spolkového rejstříku

3. Výpis z evidence skutečných majitelů

4. Potrvrzení o zřízení běžného účtu

5. Stanovy spolku

6. Kritéria hodnocení žádosti - akce a reprezentace

Datum: 17.1.2025

Jméno a příjmení 

statutárního Ondřej Lípa

Podpis

Čestná prohlášení:

Statutární orgán čestně prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti a přiložených přílohách jsou úplné a pravdivé a že 

nebyly zatajeny ani upraveny žádné skutečnosti.

1. Statutární orgán čestně prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve 

vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení a rozpočtu 

statutárního města Děčín ani správě daní.

2. Současně čestně prohlašuje, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

4. Žadatel o dotaci podáním této žádosti vyjadřuje souhlas se zpracováním údajů uvedených v této žádosti a doložených 

přílohách odboru ekonomickému, komisi rady města a orgánům města Děčín.

5. Žádost lze podat pouze elektronicky přes Portál občana.

3. Dále prohlašuje, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby.

4. Zároveň prohlašuje, že se seznámil s podmínkami Dotačního programu "Podpora aktivit v oblasti sportu v roce 2025" a 

souhlasí s nimi. Zároveň se zavazuje oznámit statutárnímu městu Děčín jakékoliv změny uvedené v žádosti o dotaci či v 

povinných přílohách, ke kterým dojde v době od podání žádosti do uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

5. Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení a potvrzuje pravdivost uváděných 

údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů v žádosti.

Upozornění pro žadatele:

1. Statutární město Děčín může po žadateli o dotaci požadovat doložení doplňujících informací, podkladů a dokumentů 

souvisejících s touto žádostí. 

2. Žadatel o finanční podporu doloží k žádosti o dotaci všechny povinné přílohy.

3. Statutární město Děčín ve spolupráci se žadatelem vyhodnotí eventuální poskytnutí dotace ve vztahu k možné veřejné 

podpoře malého rozsahu (tzv. de minimis) dle nařízení Komise EU č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie.



20 139 0 20 139 0 0

1.1 Materiálové náklady celkem 20 139 0 20 139 0 0

spotřební materiál 20 139 20 139 0

věcné ceny

vybavení (DDHM) do 40 tis.

pohonné hmoty

ostatní mat. náklady 

0 0 0 0 0

1.2.1 Energie 0 0 0 0 0

elektřina

plyn

vodné, stočné

pevná paliva

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0 0

konkretizujte

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0 0
cestovné doprovod

cestovné soutěžící

1.2.4 Ostatní služby 0 0 0 0 0
propagace
nájemné

právní a ekonomické služby

školení a vzdělávání

pořízení DDNM do Kč 60 tis. 

jiné ostatní služby - konkretizujte

0 0 0 0 0

doprava

ubytování

stravování
pořadatelská služba

startovné

poplatky (FAČR, aj.)

licenční poplatky (OSA, Dilia)

honoráře umělcům
jiné ostatní náklady - konkretizujte

2. Osobní náklady celkem 898 380 0 255 417 642 963 0

hrubé mzdy 898 380 255 417 642 963

odvody

OON na DPČ

OON na DPP

918 519 0 275 556 642 963 0

vstupné na akci

členské příspěvky

sponzoring

příjmy z ostatních zdrojů

dotace MŠMT, KÚ aj.

0

918 519

0

275 556

642 963

70% Formát čísla musí být nastaven na "Procenta"

Zpracoval: Ondřej Lípa 

Dne: 17.12.2024

požadavek od města v %

pozn. Pokud je žadatel plátcem DPH, uvádí ceny bez DPH.

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

Výnosy celkem

z
 t
o

h
o

:

Celkové výnosy

plánované náklady 

z
 t
o

h
o

:

1.3 Ostatní náklady

plánované výnosy

vlastní podíl žadatele

požadavek dotace od města

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Požadavek od 

statutárního 

města Děčín (v 

Kč)

Upravený 

rozpočet dle 

výše 

poskytnuté 

dotace (v Kč)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2025                                                      

Žadatel: Trenéři ve škole, z.s.

Název projektu: Trenéři ve škole

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady projektu  

(v Kč)

 Dotace z 

jiných zdrojů  

(v Kč)

Vlastní podíl 

na projektu (v 

Kč)



 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 
 

2. Příjemce dotace: Trenéři ve škole, z.s., 
zastoupený Mgr. Antonínem Barákem, předsedou 
představenstva 
a Ondřejem Lípou, DiS, členem představenstva 

Sídlo:   Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 69  
IČO:   228 77 606 
Bankovní spojení: 2000501488/2010, Fio banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 24 06 04 01 ze dne 27.06.2024 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu Trenéři ve škole (dále jen 
„projekt“) ve výši  642 963,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotaci lze použít pouze na uznatelný náklad požadovaný příjemcem v žádosti o dotaci 

(dále jen „žádost“). 
 

4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 

Příloha č. 3



 

2 

 
5. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie. 
 
6. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

27.03.2025 usnesením č. ZM 25 03 04 08. 
 

7. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2 
této smlouvy. 

 
8. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 

na projekt v období od 01.01.2025 do 31.12.2025, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 

 
9. Poskytovatel dotace pozastaví vyplacení dotace až do doby vyřešení nastalé situace 

v případech, kdy jsou zjištěny nesplacené (nevyřešené) pohledávky města Děčína nebo 
jeho organizací za příjemcem dotace. 
 

10. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, zajišťujících sportovní aktivity, akce 
pro veřejnost a reprezentaci města Děčín v oblasti sportu. Finanční prostředky budou 
použity dle rozpočtu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
11. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal. Příjemce dotace však v takovém případě může snížit celkový rozpočet 
projektu, přičemž musí dodržet pravidlo o maximálním procentním rozsahu 
spolufinancování projektu poskytovatelem. Minimální výše spoluúčasti na uznatelných 
nákladech je 30 %. Jednotlivé položky projektu nemusí být snižovány stejným poměrem. 
 

12. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
žádostí a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce nemůže převést na 
jinou osobu. 

 
13. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

 
14. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla, u sociálních služeb 
změnu nebo zrušení registrace). 

 
  

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace bere na vědomí, že text této smlouvy obsahuje pouze vybrané 
a stručně popsané podmínky čerpání a vyúčtování dotace, které jsou dále podrobně 
stanoveny zejména Zásadami. Příjemce dotace prohlašuje, že je mu obsah tohoto 
dokumentu znám a že jej má k dispozici. 



 

3 

 
2. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 

a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům) 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

3. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace, 
d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 

projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení,  

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady uvedené v Zásadách, nestanoví-li speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
4. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČO příjemce dotace. 

 
5. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 
zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČO), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 



 

4 

 
6. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
7. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

8. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, 
v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
 

IV. Vyúčtování dotace 
 

Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace vypořádání dotace ve formě 
závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na formuláři dle dotačního programu, 
Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace k 31.12.2025, Výkaz zisku a ztrát 
za vlastní projekt za rok 2025 nejpozději v termínu pro podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za rok 2025, nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu 
o majetku a závazcích organizace k 31.12.2025 do 31.03.2026.  

 
 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 
ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 



 

5 

 
2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 
 
3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 

dnů, která počíná plynout okamžikem doručení výpovědi, a to v případě, kdy se příjemce 
dotace dopustí porušení povinností stanovených touto smlouvou, zásadami nebo 
obecně závaznými právními předpisy. Příjemce dotace poruší svoji povinnost ze 
smlouvy zejména, nikoliv však výlučně, pokud: 
a) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této smlouvy, 
b) příjemce dotace poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy, zejména pokud jednorázově 

nebo opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

 
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření (podpisem) a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 



 

6 

10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 

1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 

 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
  za poskytovatele dotace                                         za příjemce dotace 

 



20 139 0 20 139 0 0

1.1 Materiálové náklady celkem 20 139 0 20 139 0 0

spotřební materiál 20 139 20 139 0

věcné ceny

vybavení (DDHM) do 40 tis.

pohonné hmoty

ostatní mat. náklady 

0 0 0 0 0

1.2.1 Energie 0 0 0 0 0

elektřina

plyn

vodné, stočné

pevná paliva

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0 0

konkretizujte

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0 0
cestovné doprovod

cestovné soutěžící

1.2.4 Ostatní služby 0 0 0 0 0
propagace
nájemné

právní a ekonomické služby

školení a vzdělávání

pořízení DDNM do Kč 60 tis. 

jiné ostatní služby - konkretizujte

0 0 0 0 0

doprava

ubytování

stravování
pořadatelská služba

startovné

poplatky (FAČR, aj.)

licenční poplatky (OSA, Dilia)

honoráře umělcům
jiné ostatní náklady - konkretizujte

2. Osobní náklady celkem 898 380 0 255 417 642 963 0

hrubé mzdy 898 380 255 417 642 963

odvody

OON na DPČ

OON na DPP

918 519 0 275 556 642 963 0

vstupné na akci

členské příspěvky

sponzoring

příjmy z ostatních zdrojů

dotace MŠMT, KÚ aj.

0

918 519

0

275 556

642 963

70% Formát čísla musí být nastaven na "Procenta"

Zpracoval: Ondřej Lípa 

Dne: 17.12.2024

požadavek od města v %

pozn. Pokud je žadatel plátcem DPH, uvádí ceny bez DPH.

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady

Výnosy celkem

z
 t
o

h
o

:

Celkové výnosy

plánované náklady 

z
 t
o

h
o

:

1.3 Ostatní náklady

plánované výnosy

vlastní podíl žadatele

požadavek dotace od města

1. Provozní náklady celkem

z
 t
o

h
o

:

1.2 Nemateriálové náklady celkem

z
 t
o

h
o

:
z
 t
o

h
o

:

Požadavek od 

statutárního 

města Děčín (v 

Kč)

Upravený 

rozpočet dle 

výše 

poskytnuté 

dotace (v Kč)

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2025                                                      

Žadatel: Trenéři ve škole, z.s.

Název projektu: Trenéři ve škole

Nákladová položka

Předpokládané 

náklady projektu  

(v Kč)

 Dotace z 

jiných zdrojů  

(v Kč)

Vlastní podíl 

na projektu (v 

Kč)



Oblast: PODPORA AKTIVIT V OBLASTI SPORTU

minimální finanční spoluúčast žadatele: 30 %

Typ projektu:

Mediálně a divácky atraktivní sporty

I. typ Rozšíření nabídky dlouhodobé sportovní činnosti s dětmi a mládeží ve věku do 21 let

II. typ Rozšíření nabídky akcí pro občany města

a. Pořádání sportovních akcí na území města Děčína

b. Podpora sportovců z města Děčína na sportovních akcích v ČR a zahraničí

c. Podpora děčínských SpS a SCM, podpora individuál. sportovců v mimořádné reprezentaci

d. Sportovní činnost a aktivity handicapovaných

III. typ Mediálně a divácky atraktivní sporty

Žadatel o dotaci: FK JUNIOR Děčín z.s.

IČ: 661 05 609

Titul, jméno, příjmení: Miroslav Tyl

Tel.:

E-mail: 

Funkce v organizaci: jednatel

Název projektu:
 SPOLU ZA DĚČÍN

Požadovaná částka: 560.000 Kč

Časový harmonogram 

nebo datum realizace:

1.1.2025 - 31.12.2025

Místo realizace 

projektu:

Děčín:  Městský stadion, areál Staré Město

Popis a cíl projektu: Zajištění a řízení sportovní činnsoti dvou družstev mužů. Personální obsazení/ trenéři, vedoucí/, 

zajištění sportovišť , sportovní vybavení, /sportovní pomůcky, dresy, míče/, doprava /cestovné k 

zápasům. Účastí v nejvyšší krajské fotbalové soutěži je celek mužů  nejvýšše postavený klub v 

Děčíně. Svojí činností po celém Ústeckém kraji propaguje své město a pro fotbalovou veřejnost 

vytváří zábavu ve volném čase .

Cílová skupina " A"  celek mužů  - hrající nejvyší krajskou soutěž / postup/  "B celek mužu - hrající nejvyší okresní 

soutěž/postup/                                                                                

Kontaktní osoba za 

žadatele:

Žádost o poskytnutí individuální dotace pro rok 2025

Příloha č. 4



Čestná prohlášení a upozornění pro žadatele:

Povinné přílohy: 1. Rozpočet projektu

2. Výpis ze spolkového rejstříku

3. Výpis z evidence skutečných majitelů

4. Potrvrzení o zřízení běžného účtu

5. Stanovy spolku

6. Kritéria hodnocení žádosti - akce a reprezentace

Datum: 20.1.2025

Jméno a příjmení 

statutárního zástupce: Miroslav Tyl

Podpis

4. Žadatel o dotaci podáním této žádosti vyjadřuje souhlas se zpracováním údajů uvedených v této žádosti a doložených 

přílohách odboru ekonomickému, komisi rady města a orgánům města Děčín.

5. Žádost lze podat pouze elektronicky přes Portál občana.

1. Statutární město Děčín může po žadateli o dotaci požadovat doložení doplňujících informací, podkladů a dokumentů 

souvisejících s touto žádostí. 

4. Zároveň prohlašuje, že se seznámil s podmínkami Dotačního programu "Podpora aktivit v oblasti sportu v roce 2025" a 

souhlasí s nimi. Zároveň se zavazuje oznámit statutárnímu městu Děčín jakékoliv změny uvedené v žádosti o dotaci či v 

povinných přílohách, ke kterým dojde v době od podání žádosti do uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

5. Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. 

Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů v žádosti.

Upozornění pro žadatele:

2. Žadatel o finanční podporu doloží k žádosti o dotaci všechny povinné přílohy.

3. Statutární město Děčín ve spolupráci se žadatelem vyhodnotí eventuální poskytnutí dotace ve vztahu k možné veřejné 

podpoře malého rozsahu (tzv. de minimis) dle nařízení Komise EU č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie.

Čestná prohlášení:

Statutární orgán čestně prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti a přiložených přílohách jsou úplné a pravdivé a že nebyly 

zatajeny ani upraveny žádné skutečnosti.

1. Statutární orgán čestně prohlašuje, že organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu 

ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení a rozpočtu statutárního 

města Děčín ani správě daní.

2. Současně čestně prohlašuje, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

3. Dále prohlašuje, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby.





 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 
 

2. Příjemce dotace: FK JUNIOR Děčín z.s., 
zastoupený Miroslavem Tylem, jednatelem 

Sídlo:   Ústecká 1961/3, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín   
IČO:   661 05 609 
Bankovní spojení: 3953100207/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 24 06 04 01 ze dne 27.06.2024 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu SPOLU ZA DĚČÍN (dále jen 
„projekt“) ve výši  250 000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu 
s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o dotaci podané v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotaci lze použít pouze na uznatelný náklad požadovaný příjemcem v žádosti o dotaci 

(dále jen „žádost“). 
 

4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 
 

Příloha č. 5



 

2 

5. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

 
6. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 

27.03.2025 usnesením č. ZM 25 03 04 08. 
 

7. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2 
této smlouvy. 

 
8. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 

na projekt v období od 01.01.2025 do 31.12.2025, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 

 
9. Poskytovatel dotace pozastaví vyplacení dotace až do doby vyřešení nastalé situace 

v případech, kdy jsou zjištěny nesplacené (nevyřešené) pohledávky města Děčína nebo 
jeho organizací za příjemcem dotace. 
 

10. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, zajišťujících sportovní aktivity, akce 
pro veřejnost a reprezentaci města Děčín v oblasti sportu. Finanční prostředky budou 
použity dle rozpočtu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
11. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal. Příjemce dotace však v takovém případě může snížit celkový rozpočet 
projektu, přičemž musí dodržet pravidlo o maximálním procentním rozsahu 
spolufinancování projektu poskytovatelem. Minimální výše spoluúčasti na uznatelných 
nákladech je 30 %. Jednotlivé položky projektu nemusí být snižovány stejným poměrem. 
 

12. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
žádostí a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce nemůže převést na 
jinou osobu. 

 
13. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků v 

souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

 
14. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla, u sociálních služeb 
změnu nebo zrušení registrace). 

 
  

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace bere na vědomí, že text této smlouvy obsahuje pouze vybrané 
a stručně popsané podmínky čerpání a vyúčtování dotace, které jsou dále podrobně 
stanoveny zejména Zásadami. Příjemce dotace prohlašuje, že je mu obsah tohoto 
dokumentu znám a že jej má k dispozici. 
 



 

3 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům) 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

3. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace, 
d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 

projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení,  

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady uvedené v Zásadách, nestanoví-li speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
4. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČO příjemce dotace. 

 
5. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 
zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČO), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 



 

4 

6. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 
poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
7. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

8. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, 
v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
 

IV. Vyúčtování dotace 
 

Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace vypořádání dotace ve formě 
závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na formuláři dle dotačního programu, 
Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát celé organizace k 31.12.2025, Výkaz zisku a ztrát 
za vlastní projekt za rok 2025 nejpozději v termínu pro podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za rok 2025, nebo pro podání Přehledu o příjmech a výdajích a Přehledu 
o majetku a závazcích organizace k 31.12.2025 do 31.03.2026.  
 

 
 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 
ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 



 

5 

 
2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 
 
3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 

dnů, která počíná plynout okamžikem doručení výpovědi, a to v případě, kdy se příjemce 
dotace dopustí porušení povinností stanovených touto smlouvou, zásadami nebo 
obecně závaznými právními předpisy. Příjemce dotace poruší svoji povinnost ze 
smlouvy zejména, nikoliv však výlučně, pokud: 
a) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této smlouvy, 
b) příjemce dotace poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy, zejména pokud jednorázově 

nebo opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

 
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření (podpisem) a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 



 

6 

10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 

1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 

 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
  za poskytovatele dotace                                         za příjemce dotace 

 





Příloha č. 6







 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 
 

2. Příjemce dotace: Basketbalový klub Děčín z.s., 
zastoupený Jiřím Šťastným, předsedou 

Sídlo:   Maroldova 1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín   
IČO:   498 88 366 
Bankovní spojení: 25930431/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 24 06 04 01 ze dne 27.06.2024 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu SCM (dále jen „projekt“) ve výši  
300 000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu s ustanovením § 85 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o dotaci podané 
v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotaci lze použít pouze na uznatelný náklad požadovaný příjemcem v žádosti o dotaci 

(dále jen „žádost“). 
 

4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 
 
5. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie. 

Příloha č. 7



 

2 

6. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 
27.03.2025 usnesením č. ZM 25 03 04 08. 
 

7. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2 
této smlouvy. 

 
8. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 

na projekt v období od 01.01.2025 do 31.12.2025, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 

 
9. Poskytovatel dotace pozastaví vyplacení dotace až do doby vyřešení nastalé situace 

v případech, kdy jsou zjištěny nesplacené (nevyřešené) pohledávky města Děčína nebo 
jeho organizací za příjemcem dotace. 
 

10. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, zajišťujících sportovní aktivity, akce 
pro veřejnost a reprezentaci města Děčín v oblasti sportu. Finanční prostředky budou 
použity dle rozpočtu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
11. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal. Příjemce dotace však v takovém případě může snížit celkový rozpočet 
projektu, přičemž musí dodržet pravidlo o maximálním procentním rozsahu 
spolufinancování projektu poskytovatelem. Minimální výše spoluúčasti na uznatelných 
nákladech je 30 %. Jednotlivé položky projektu nemusí být snižovány stejným poměrem. 
 

12. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
žádostí a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce nemůže převést na 
jinou osobu. 

 
13. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

 
14. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla, u sociálních služeb 
změnu nebo zrušení registrace). 

 
  

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace bere na vědomí, že text této smlouvy obsahuje pouze vybrané 
a stručně popsané podmínky čerpání a vyúčtování dotace, které jsou dále podrobně 
stanoveny zejména Zásadami. Příjemce dotace prohlašuje, že je mu obsah tohoto 
dokumentu znám a že jej má k dispozici. 
 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 
a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 



 

3 

v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům) 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

3. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace, 
d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 

projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení,  

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady uvedené v Zásadách, nestanoví-li speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
4. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČO příjemce dotace. 

 
5. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 
zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČO), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

 
6. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 



 

4 

 
7. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

8. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, 
v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
 

IV. Vyúčtování dotace 
 

Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace vypořádání dotace ve formě 
závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na formulářích umístěných na webových 
stránkách města nejpozději do 60 dnů od ukončení realizace projektu. Použití peněžních 
prostředků z dotace prokáže předložením kopií účetních dokladů (faktury, výpisy 
z bankovních účtů, daňové doklady, stvrzenky, pokladní doklady).  

 
 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 
ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 

 
2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 
 
3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 



 

5 

dnů, která počíná plynout okamžikem doručení výpovědi, a to v případě, kdy se příjemce 
dotace dopustí porušení povinností stanovených touto smlouvou, zásadami nebo 
obecně závaznými právními předpisy. Příjemce dotace poruší svoji povinnost ze 
smlouvy zejména, nikoliv však výlučně, pokud: 
a) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této smlouvy, 
b) příjemce dotace poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy, zejména pokud jednorázově 

nebo opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

 
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření (podpisem) a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 
10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 



 

6 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 
1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 

 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
  za poskytovatele dotace                                         za příjemce dotace 

 



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2025 

Žadatel: Basketbalový klub Děčín z.s. 

Název projektu: SCM 

Nákladová položka 
Předpokládané 

náklady projektu 
(v Kč) 

Dotace z 
jiných zdrojů 

(v Kč) 

Vlastní podíl 
na projektu (v 

Kč) 

Požadavek od 
statutárního 

města Děčín (v 

Upravený 
rozpočet dle 

výše 
poskytnuté 

dotace (v Kč) 
1. Provozní náklady celkem 500 000 200 000 0 400 000 0 
1.1 Materiálové náklady celkem 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: 

spotřební materiál 
věcné ceny 
vybavení (DDHM) do 40 tis. 
pohonné hmoty 
ostatní mat. náklady 

1.2 Nemateriálové náklady celkem 500 000 200 000 0 400 000 0 
1.2.1 Energie 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: elektřina 

plyn 
vodné, stočné 
pevná paliva 

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0 0 

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0 0 
ó 
N 

cestovné doprovod 
cestovné soutěžící 

1.2.4 Ostatní služby 500 000 200 000 0 400 000 0 

z 
to

ho
: 

propagace 
nájemné 
právní a ekonomické služby 
školení a vzdělávání 
pořízení DDNM do Kč 60 tis. 
jiné ostatní služby - trenéři, organizace. 500 000 200 000 0 400 000 

1.3 Ostatní náklady 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: 

doprava 
ubytování 
stravování 
pořadatelská služba 
startovné 
poplatky (FAČR, aj.) 
licenční poplatky (OSA, Dilia) 
honoráře umělcům 
jiné ostatní náklady 

2. Osobní náklady celkem 300 000 0 100 000 100 000 0 

z 
to

ho
: hrubé mzdy 

odvody 
OON na DPČ 
OON na DPP 300 000 0 100 000 100 000 

Celkové náklady 800 000 200 000 100 000 500 000 0 

Výnosy celkem 

z 
to

ho
: 

vstupné na akci 
členské příspěvky 
sponzoring 
příjmy z ostatních zdrojů 
dotace MŠMT, KÚ aj. 

Celkové výnosy 0 

plánované náklady 800 000 
plánované výnosy 0 
vlastní podíl žadatele 100 000 
požadavek dotace od města 500 000 
požadavek od města v % 63% 

Zpracoval: Jakub Důra 

Dne: 18.02.2025 
pozn. Pokud je žadatel plátcem DPH, uvádí ceny bez DPH. 

Formát čísla musí být nastaven na "Procenta" 



Příloha č. 8







 

1 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 

I. Subjekty smlouvy 
 

1. Poskytovatel dotace: Statutární město Děčín,  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem  

Sídlo: Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 002 61 238 
Bankovní spojení: č. ú.: 921402389/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel dotace“ 

 
a 
 

2. Příjemce dotace: Basketbalový klub Děčín z.s., 
zastoupený Jiřím Šťastným, předsedou 

Sídlo:   Maroldova 1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín   
IČO:   498 88 366 
Bankovní spojení: 25930431/0100, Komerční banka, a.s. 
 
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „příjemce dotace“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Pro účely poskytování dotací byly zastupitelstvem města Děčín usnesením 
č. ZM 24 06 04 01 ze dne 27.06.2024 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Děčín (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce dotace závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 
poskytnutí peněžní dotace za účelem podpory projektu SpS dívky (dále jen „projekt“) 
ve výši  100 000,00 Kč z rozpočtu statutárního města Děčín v souladu s ustanovením 
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 
o dotaci podané v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. Dotaci lze použít pouze na uznatelný náklad požadovaný příjemcem v žádosti o dotaci 

(dále jen „žádost“). 
 

4. Výše dotace ve smlouvě uvedená je stanovena jako maximální a nelze ji překročit. 
 

Příloha č. 9



 

2 

5. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

 

6. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne 
27.03.2025 usnesením č. ZM 25 03 xx xx. 
 

7. Dotace je poskytována jednorázově. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout 
peněžní plnění ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně, 
prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele dotace, na účet uvedený v čl. I., bodu 2 
této smlouvy. 

 
8. Poskytnutá dotace může být použita pouze na krytí uznatelných nákladů vynaložených 

na projekt v období od 01.01.2025 do 31.12.2025, kdy má být také dosaženo účelu 
dotace. 

 
9. Poskytovatel dotace pozastaví vyplacení dotace až do doby vyřešení nastalé situace 

v případech, kdy jsou zjištěny nesplacené (nevyřešené) pohledávky města Děčína nebo 
jeho organizací za příjemcem dotace. 
 

10. Účelem poskytnutí dotace je podpora subjektů, zajišťujících sportovní aktivity, akce 
pro veřejnost a reprezentaci města Děčín v oblasti sportu. Finanční prostředky budou 
použity dle rozpočtu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
11. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, 

v souladu s předloženou žádostí a respektovat jeho strukturu, charakter a cíl. Příjemce 
dotace je povinen dodržet věcný rozsah projektu (tj. zejména počet akcí a jejich náplň, 
charakter a cíl) i tehdy, pokud mu byla poskytnuta dotace v nižší výši, než o jakou si 
požádal. Příjemce dotace však v takovém případě může snížit celkový rozpočet 
projektu, přičemž musí dodržet pravidlo o maximálním procentním rozsahu 
spolufinancování projektu poskytovatelem. Minimální výše spoluúčasti na uznatelných 
nákladech je 30 %. Jednotlivé položky projektu nemusí být snižovány stejným poměrem. 
 

12. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s platnými právními předpisy, 
žádostí a touto smlouvou, vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
Realizaci projektu anebo poskytnutou dotaci a závazky z ní příjemce nemůže převést na 
jinou osobu. 

 
13. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní využití finančních prostředků 

v souladu s účely, pro které byly poskytnuty; výdaj musí být přiměřený a musí být 
vynaložen v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

 
14. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit odboru ekonomickému do 15 kalendářních 

dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace 
a skutečností majících vliv na její poskytnutí (zejména změnu čísla účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, změnu sídla, u sociálních služeb 
změnu nebo zrušení registrace). 

 
  

III. Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce dotace bere na vědomí, že text této smlouvy obsahuje pouze vybrané 
a stručně popsané podmínky čerpání a vyúčtování dotace, které jsou dále podrobně 
stanoveny zejména Zásadami. Příjemce dotace prohlašuje, že je mu obsah tohoto 
dokumentu znám a že jej má k dispozici. 



 

3 

 
2. Příjemce dotace prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, 

a které bude uvádět ve finančním vypořádání (vyúčtování) jsou pravdivé, úplné, 
nezkreslené, platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standardním běžným ročním nákladům (výdajům) 
a že v případě odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů 
v období, na které je žádáno, toto v závěrečné zprávě náležitě odůvodní. 
 

3. Dotace je poskytována za těchto podmínek:  
Příjemce dotace 
a) je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedeném v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti – projektu, 
b) je povinen v případě financování projektu z více zdrojů vést účetnictví o poskytnuté 

dotaci odděleně, 
c) je povinen vést evidenci o čerpání poskytnuté dotace, 
d) je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly dotovaného 

projektu, aktivit a správnosti (zejména hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, 
včetně kvality poskytnutých služeb ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných 
dokladů, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady 
o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, umožnit 
prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce dotace související s projektem, kontrolovat 
dodržení účelu, na který byly finanční prostředky použity, 

f) je povinen informovat poskytovatele dotace o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou dotací provedeny jinými kontrolními orgány, včetně závěrů těchto 
kontrol, a to bez zbytečného odkladu po jejich skončení,  

g) je povinen informovat o veškerých změnách týkajících se jeho identifikace, č. účtu 
a veškerých příloh, které byly podány k žádosti, 

h) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud 
nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

i) nesmí použít dotaci na nezpůsobilé náklady, kdy z poskytnuté dotace nelze hradit 
neuznatelné náklady uvedené v Zásadách, nestanoví-li speciální pravidla jinak, 

j) dotaci smí použít na způsobilý uznatelný náklad, který splňuje následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
- byl skutečně uhrazen v termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními účetními doklady. 

 
4. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě pro předložení vyúčtování vrátit poskytovateli 

dotace nevyčerpanou část dotace na č. ú.: 921402389/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., pobočka Děčín, VS: IČO příjemce dotace. 

 
5. S vrácením poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace 

avízo o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky 
zaslány, číslo účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČO), pod kterým 
byly prostředky zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit 
elektronicky nebo prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 



 

4 

 
6. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit 

poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 

 
7. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Dále je příjemce dotace povinen 
poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby likvidací povinen předložit 
poskytovateli dotace vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni 
zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú.: 921402389/0800, vedený u České 
spořitelny, a.s., pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace 
povinen informovat poskytovatele dotace písemnou formou do 5 dnů od této přeměny 
o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce 
dotace neučiní při rozdělení právnické osoby a poskytovatele dotace neinformuje, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, je povinen provést závěrečné 
vyúčtování, a to ke dni rozdělení právnické osoby, a nevyčerpanou část dotace vrátit 
poskytovateli dotace na výše uvedený účet, a to do 15 dnů; k tomuto jsou zavázáni 
jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická osoba. 
 

8. Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu prokazatelně a vhodným 
způsobem prezentovat statutární město Děčín, uvádět na propagačních materiálech 
informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Děčín (použití znaku města 
je pro tyto účely povoleno bez předchozího souhlasu rady města), např. zajištěním 
aktivního odkazu na webové stránky statutárního města Děčín, na sociálních sítích, 
v placené reklamě, na profilu organizace nebo profilu akce, v místě konání akce zajistit 
viditelné umístění informace, že akce je podpořena statutárním městem Děčín, 
v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že akce byla podpořena 
statutárním městem Děčín.  

 
 

IV. Vyúčtování dotace 
 

Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace vypořádání dotace ve formě 
závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování na formulářích umístěných na webových 
stránkách města nejpozději do 60 dnů od ukončení realizace projektu. Použití peněžních 
prostředků z dotace prokáže předložením kopií účetních dokladů (faktury, výpisy 
z bankovních účtů, daňové doklady, stvrzenky, pokladní doklady).  

 
 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází 
ke zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou 
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti 
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou 
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Řadu povinností stanoví také 
zákon o zadávání veřejných zakázek. Při plnění těchto povinností dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 

 



 

5 

2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

 
3. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 

dnů, která počíná plynout okamžikem doručení výpovědi, a to v případě, kdy se příjemce 
dotace dopustí porušení povinností stanovených touto smlouvou, zásadami nebo 
obecně závaznými právními předpisy. Příjemce dotace poruší svoji povinnost ze 
smlouvy zejména, nikoliv však výlučně, pokud: 
a) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této smlouvy, 
b) příjemce dotace poruší jakékoliv ustanovení Smlouvy, zejména pokud jednorázově 

nebo opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

 
4. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
5. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto 
smlouvou příjemcem dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést 
neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele 
dotace včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

 
6. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně je považována skutečnost, že příjemce 

dotace sice v daném termínu nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace, ale učinil tak 
v náhradním termínu na výzvu poskytovatele dotace. V tomto případě není příjemce 
dotace povinen dotaci vrátit. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování poskytnuté 
dotace ani v náhradní lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, je tato skutečnost 
považována za neoprávněné použití finančních prostředků a příjemce dotace je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli dotace v plné výši, a to do 15 dnů po oznámení 
poskytovatelem dotace.  

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. Smlouvu lze měnit či doplňovat 

po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. 
 
8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci prostřednictvím e-
mailu. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření (podpisem) a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
9. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 

i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
 



 

6 

10. Statutární město Děčín je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
11. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 

1 vyhotovení a poskytovatel dotace 1 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz tohoto podepisují. 

 
12. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
 

 
 
 

V Děčíně dne       V Děčíně dne 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................    ................................................. 
  za poskytovatele dotace                                         za příjemce dotace 

 



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2025 

Žadatel: Basketbalový klub Děčín z.s. 

Název projektu: SpS dívky 

Nákladová oložka p 
Předpokládané 

náklad projektu YP J 
(v Kč) 

Dotace z 
in ch zdrojů J~ Ý 1 

(v Kč) 

Vlastní podíl 
na projektu ektu v P 1 ( 

Kč) 

Požadavek od 
statutárního 

města Děčín(v 

Upravený 
rozpočet dle 

vše Ý 
poskytnuté 

dotace (v Kč) 
1. Provozní náklady celkem 400 000 100 000 100 000 200 000 0 
1.1 Materiálové náklady celkem 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: 

spotřební materiál 
věcné ceny 
vybavení (DDHM) do 40 tis. 
pohonné hmoty 
ostatní mat. náklady 

1.2 Nemateriálové náklady celkem 400 000 100 000 100 000 200 000+ 0 
1.2.1 Energie 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: elektřina 

plyn 
vodné, stočné 
pevná paliva 

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0 0 
konkretizu;to 

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0 0 
ó 
N 

cestovné doprovod 
cestovné soutěžící 

1.2.4 Ostatní služby 400 000 100 000 100 000 200 000 0 

z 
to

ho
: 

propagace 
nájemné 
právní a ekonomické služby 
školení a vzdělávání 
pořízení DDNM do Kč 60 tis. 
jiné ostatní služby - trenéři . organizace 400 000 100 000 100 000 200 000 

11.3 Ostatní náklady 0 0 0 0 0 

z 
to

ho
: 

doprava 
ubytování 
stravování 
pořadatelská služba 
startovné 
poplatky (FAČR, aj.) 
licenční poplatky (OSA, Dilia) 
honoráře umělcům 
jiné ostatní náklady 

12. Osobní náklady celkem 100 000 0 0 100 000 0 

z 
to

ho
: hrubé mzdy 

odvody 
OON na DPČ 
OON na DPP 100 000 100 000 

I Celkové náklady 500 000 100 000 100 000 300 000 0 

(Výnosy celkem 

z 
to

ho
: 

vstupné na akci 
členské příspěvky 
sponzoring 
příjmy z ostatních zdrojů 
dotace MŠMT, KÚ aj. 

Celkové výnosy 0 

plánované náklady 500 000 
plánované výnosy 0 
vlastní podíl žadatele 100 000 
požadavek dotace od města 300 000 
požadavek od města v % 60% 

Zpracoval: Jakub Důra 
Dne: 18.02.2025 
pozn. Pokud je žadatel plátcem DPH, uvádí ceny bez DPH. 

Formát čísla musí být nastaven na "Procenta" 


